



MEÄN VÄYLITTEN JA IHMISTEN PUOLESTA

Maa- ja metsätalousministeriö

Turtola 17.5.2024

*kirjaamo.mmm@gov.fi*

*eija.kirjavainen@mmm.fi*

*vilppu.talvitie@mmm.fi*

## Asetus vapaa-ajankalastussaaliin ilmoittamisvelvoitteesta

Lausuntopyyntönnö 25.3.2024 VN/2139/2023 (MMM-2)

Obligatorinen ja ehdoton saalisilmoitus kaikista vaelluskalasaaliista niin merellä kuin sisävesillä on ollut Tornio-Muonionjokiseuran vaatimuksena jo pitkään. Postikyselynä suoritettu saalisseuranta ei ole koskaan antanut riittävää ja siten luotettavaa tietoa vaelluskalojen saalismääristä.

Tällaista lakia/asetusta asetettaessa lausuntokierrokselle valtiolla tulisi olla valmis puhelinaplikaatio saalisilmoitusten tekemistä varten. Vapaa-ajankalastaja ei välttämättä edes tunne samaansa kalalajia, ja/tai hänellä voi olla vaikeuksia lomakkeiden täyttämässä. Saalistietojen keruu onnistuu vain, kun saalisilmoitus on mahdollisimman yksinkertainen, sisältäen ajan, paikan ja perustiedot saadusta kalasta.

Saalisilmoituksen sisältökaloista vain laji, pituus ja/tai paino; sukupuoli, jonka senkään ei pidä olla obligatorinen - luvasta luvan numero, paikasta kunta ja paikan nimi, ei kuten ministeriön esityksessä (liite) Tornion-Muonionjoelle asetettuja tiukkoja raja-asetuksia. Vapaa-ajankalastajat eivät ole tutkijoita, eikä heitä pidä asettaa tutkijoiden asemaan, koska meillä ei ole vaatimuksellista ja

obligatorista kalastajatutkintoa. Lisätiedoissa voisi olla mahdollisuus mainita esim. kalassa havaitusta viasta sekä mahdollisuus kuvan lisäämisestä.

*Kalastuslaki 62 a § 3 mom. Valtioneuvoston asetuksella annetaan tarkemmat säännökset kalalajeista ja -kannoista, joista saalisilmoitus on tehtävä sekä pyyntialueen, kalastusvälineen, kalan koon, mahdollisen eväleikkauksen ilmoittamisesta sekä ilmoituksen maantieteellisestä soveltamisalasta, muodosta, sellaisesta muusta teknisluonteisesta sisällöstä, jota ilmoitus edellyttää ja ilmoituksen tekemisen määräajasta.*

Velvoittaminen ei onnistu millään venytetyllä 14 vuorokauden ilmoittamisajalla, vaan saalisilmoitus on tehtävä 'välittömästi' esim. seuraavan päivän iltaan mennessä, joka johtaa paitsi tehokkaampaan, myös aktiivisempaan ja totuudenmukaisempaan saaliin ilmoittamiseen. Nopeaa ilmoittamisvelvollisuutta ei voi pitää kohtuuttomana, koska välittömällä ilmoitusvelvoisuudella ei tänä päivänä pitäisi olla faktisia esteitä. Kalastusluvan ostaessaan kalastaja samalla sitoutuu nopeaan ilmoittamisaikaan. Erämaa-alueille tehtyjen matkojen saalisilmoituksesta voi säätää erikseen.

Ministeriö on jättänyt toistuvasti Jokiseuran pois lausuntopyyntöjensä jakelusta. Tällainen kertoo ministeriön harjoittamasta segregatiosta aluettamme kohtaan. Korjannette asian välittömästi.

Tornio-Muoniojokiseura ry

Kalervo Aska

